

Cuentas Anuales

Ejercicio 2024

BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2024

ACTIVO	2024	2023	NOTAS de la MEMORIA
A) ACTIVO NO CORRIENTE	15.537,93	103.538,59	
I. Inmovilizado intangible			5
III. Inmovilizado material	15.217,53	103.218,19	7
1. Terrenos y construcciones		79.875,55	
2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material	15.217,53	23.342,64	
VI. Inversiones financieras a largo plazo	320,40	320,40	9
5. Otros activos financieros	320,40	320,40	
B) ACTIVO CORRIENTE	4.515.975,70	4.696.543,83	
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	722.264,40	1.277.523,82	9
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	816.050,33	471.290,95	9
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	552.829,00	23.541,62	
3. Deudores varios	256.476,05	256.476,05	
4. Personal	6.428,36	5.406,38	
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	316,92	185.866,90	15
VI. Inversiones financieras a corto plazo	576,00	576,00	9
3. Valores representativos de deuda			
5. Otros activos financieros	576,00	576,00	
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	2.977.084,97	2.947.153,06	10
1. Tesorería	2.977.084,97	2.947.153,06	
TOTAL ACTIVO (A+ B)	4.531.513,63	4.800.082,42	

BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2024

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2024	2023	NOTAS de la MEMORIA
A) PATRIMONIO NETO	2.957.607,97	3.177.588,02	11, 12
A-1) Fondos propios	2.934.922,96	3.096.723,11	11
I. Dotación fundacional/Fondo social	36.060,73	36.060,73	
1. Dotación fundacional/Fondo social	36.060,73	36.060,73	
II. Reservas	2.873.989,51	3.061.184,06	
1. Estatutarias	2.873.989,51	3.061.184,06	
IV. Excedente del ejercicios	24.872,72	(521,68)	3
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	22.685,01	80.864,91	12
B) PASIVO NO CORRIENTE			
II. Deudas a largo plazo			
5. Otros pasivos financieros			
C) PASIVO CORRIENTE	1.573.905,66	1.622.494,40	
III. Deudas a corto plazo	(506,35)	(506,35)	
5. Otros pasivos financieros	(506,35)	(506,35)	
V. Beneficiarios-Acreedores		132.366,81	
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	413.958,45	275.433,53	9
3. Acreedores varios	187.213,15	71.082,63	
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	226.745,30	204.350,90	15
VII. Periodificaciones a corto plazo	1.160.453,56	1.215.200,41	17.7
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	4.531.513,63	4.800.082,42	

CUENTA DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

	(Debe) Haber		NOTAS de la MEMORIA
	2024	2023	
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	2.177.686,60	2.148.172,37	17.3 y 12.2
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	738.123,00	731.123,01	
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	1.439.563,60	1.417.049,36	
2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	1.712.631,83	1.631.917,27	17.7
8. Gastos de personal	(2.642.712,61)	(2.668.456,77)	17.3
a) Sueldos, salarios y asimilados	(2.024.162,69)	(2.045.765,13)	
b) Cargas sociales	(618.549,92)	(622.691,64)	
c) Provisiones			
9. Otros gastos de la actividad	(1.274.106,62)	(1.267.066,77)	
a) Servicios exteriores	(1.219.489,21)	(1.263.754,01)	17.5
b) Tributos	(54.617,41)	(3.312,76)	
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales			17.3
10. Amortización del inmovilizado	(88.000,66)	(148.820,42)	5 y 7
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	58.179,90	151.970,73	12.1
a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio	58.179,90	151.970,73	
14. Otros resultados	19.938,38	153.750,62	17.10
A1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)	(36.383,18)	1.467,03	
15. Ingresos financieros	68.687,75	4.820,69	9
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	68.687,75	4.820,69	
b ₂) De terceros	68.687,75	4.820,69	
16. Gastos financieros	(7.431,85)	(6.809,40)	
b) Por deudas con terceros	(7.431,85)	(6.809,40)	14.3
17. Diferencias de cambio			
A2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18)	61.255,90	(1.988,71)	
A3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A1+A2)	24.872,72	(521,68)	
19. Impuestos sobre beneficios			
A4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A3+19)	24.872,72	(521,68)	
A5) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A4+20)	24.872,72	(521,68)	
C) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO			
3. Subvenciones recibidas			
C1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5+6)			12.1
D) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
3. Subvenciones recibidas	(58.179,90)	(151.970,73)	12.1
D1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)	(58.179,90)	(151.970,73)	
E) VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (C1 + D1)	(58.179,90)	(151.970,73)	
G) AJUSTES POR ERRORES			11
J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.5+E+F+G+H+I)	(33.307,18)	(152.492,41)	